
 

 

SKAIDRUMO REGISTRO SEKRETORIATAS 

Europos Komisija, Rue de la Loi 200 – B-1049 Briuselis 

SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu 

 

 

 

 

BENDRAS PAREIŠKIMAS APIE DUOMENŲ APSAUGĄ. SKAIDRUMO REGISTRAS1 

 

Duomenų tvarkymas. Skaidrumo registras 

Bendri duomenų valdytojai. Europos Komisija, Generalinio sekretoriato C direktorato 
Skaidrumo, veiksmingumo ir išteklių direktorato Skaidrumo, dokumentų 
valdymo ir prieigos prie dokumentų skyrius (SG.C.1) 

Europos Parlamentas, Vadovybės generalinis direktoratas, 
Tarpinstitucinių reikalų ir teisėkūros koordinavimo direktoratas, 
Skaidrumo skyrius. 

Europos Sąjungos Taryba, Generalinis sekretoriatas, COMM.2.C skyrius – 
Informavimo paslaugos  

Registracijos numeriai:  DPR-EC-00069 (Europos Komisija) 

Nr. 472. (Europos Parlamentas) 

Nr. 384R00 (Europos Sąjungos Taryba) 

 

Turinys 

1. Įvadas 

2. Kodėl ir kaip tvarkomi jūsų asmens duomenys? 

3. Kokiu teisiniu pagrindu (‑ais) tvarkomi jūsų asmens duomenys? 

4. Kokie asmens duomenys renkami ir toliau tvarkomi? 

 
1  Šiame bendrame pareiškime apie duomenų apsaugą pateikiama informacija apie jūsų asmens 

duomenų tvarkymą ir apsaugą. 

mailto:SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu%20arba


 

2 

5. Kiek laiko saugome jūsų asmens duomenis? 

6. Kaip saugome jūsų asmens duomenis? 

7. Kas gali naudotis jūsų asmens duomenimis ir kam jie atskleidžiami? 

8. Kokios yra jūsų teisės ir kaip galite jomis pasinaudoti?  

9. Kontaktinė informacija 

10. Kur rasti išsamesnės informacijos? 

 

1. Įvadas 

Europos Parlamentas, Europos Sąjungos Taryba ir Europos Komisija (toliau – institucijos) yra 
įsipareigoję saugoti jūsų asmens duomenis ir gerbti jūsų privatumą. Sąjunga renka ir toliau tvarko 

asmens duomenis laikydamasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/17252. 

Šiame bendrame pareiškime apie duomenų apsaugą paaiškinama, kodėl tvarkome jūsų asmens 
duomenis, kaip renkame ir tvarkome visus asmens duomenis, kaip užtikriname visų pateiktų 
asmens duomenų apsaugą, kaip ta informacija naudojama ir kokiomis su savo asmens 
duomenimis susijusiomis teisėmis galite naudotis. Jame pateikiama ir bendrų duomenų valdytojų, 
į kuriuos galite kreiptis, kad pasinaudotumėte savo teisėmis, duomenų apsaugos pareigūnų ir 
Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno kontaktiniai duomenys. 

Institucijos kartu tvarko Skaidrumo registrą, sukurtą 2021 m. gegužės 20 d. Tarpinstituciniu 
susitarimu3 (toliau – Tarpinstitucinis susitarimas).   

Sekretoriatas – bendra veiklos struktūra, sudaryta iš skyrių vadovų arba lygiaverčių padalinių 
vadovų, atsakingų už kiekvienos institucijos skaidrumo klausimus, ir atitinkamų jų darbuotojų – 
administruoja Skaidrumo registro veiklą. Bendrą Tarpinstitucinio susitarimo įgyvendinimą prižiūri 
Valdančioji taryba, kurią sudaro institucijų generaliniai sekretoriai.  

Skaidrumo registro sekretoriatas ir valdančioji taryba tvarko asmens duomenis, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2018/1725 3 straipsnio 3 punkte, vykdydami atitinkamas pagal Tarpinstitucinį 
susitarimą jiems pavestas užduotis. 

2022 m. kovo 24 d. institucijos pasirašė susitarimą dėl bendro duomenų tvarkymo, kuriame joms 
paskirstomos atitinkamos funkcijos, atsakomybės sritys ir praktinės užduotys atsižvelgiant į jų 
duomenų apsaugos įsipareigojimus pagal Reglamentą (ES) 2018/1725: jie bendrai kontroliuoja, 
kaip tvarkomi asmens duomenys, pateikiami Skaidrumo registro sistemoje. Šis susitarimas yra 
institucijų, kaip bendrų duomenų valdytojų (toliau – bendri duomenų valdytojai), kaip tai 
suprantama pagal Reglamento (ES) 2018/1725 28 straipsnio 1 ir 2 dalis, susitarimas. Šiame 

 
2  2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų 

apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas 

Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39). 
3  2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinis 

susitarimas dėl privalomo skaidrumo registro, OL L 207, 2021 6 11, p. 1. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.LIT&toc=OJ:L:2018:295:TOC
https://transparency-register.europa.eu/index_lt
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2021.207.01.0001.01.LIT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2021.207.01.0001.01.LIT


 

3 

bendrame pranešime apie duomenų apsaugą pateikiama informacija apie pagrindinius susitarimo 
elementus.  

2.  Kodėl ir kaip tvarkomi jūsų asmens duomenys? 

Bendri duomenų valdytojai tvarko jūsų asmens duomenis tiek, kiek tai būtina Skaidrumo registro 
veikimui pagal Tarpinstitucinį susitarimą. 

Bendra duomenų tvarkymo veikla apima šias duomenų tvarkymo operacijas:  

• asmens duomenų, kuriuos pareiškėjai ir užsiregistravę asmenys pateikė užsiregistravę 
Skaidrumo registro vidaus turinio valdymo sistemoje (paraiškoje), rinkimą, saugojimą, 
paiešką ir peržiūrą; 

• pareiškėjų ir užsiregistravusiųjų per pagalbinę IT sistemą pateiktų asmens duomenų 
skelbimą Skaidrumo registre; 

• Europos Parlamento akreditavimo skyriaus pateiktų asmens duomenų (asmenų vardų ir 
pavardžių) skelbimą Skaidrumo registre; 

• asmens duomenų, įskaitant asmens duomenis, kurie gali būti panaudoti dėstant skundo 
esmę, rinkimą, registravimą ir saugojimą naudojantis kreipimosi į sekretoriatą arba 
skundo pateikimo forma, kurią galima rasti Skaidrumo registro interneto svetainėje;  

• asmens duomenų naudojimą komunikavimo su pareiškėjais ir užsiregistravusiais 
subjektais dėl jų registracijos (paraiškos) tikslais, pavyzdžiui, siunčiant prisijungimo 
duomenis, priminimus, atsakant į klausimus ar prašymus pateikti paaiškinimų arba 
atliekant registracijos Skaidrumo registre ir kokybės reikalavimų patikrą; 

• asmens duomenų naudojimą nagrinėjant skundus, atliekant tyrimus, taikant ir peržiūrint 
priemones; 

• sekretoriato darbuotojų asmens duomenų rinkimą siekiant paskirstyti ir valdyti su 
Skaidrumo registro veikimu susijusias užduotis, visų pirma korespondencijos siuntas, 
kokybės patikras ir skundų nagrinėjimą; 

• statistinių duomenų eksportavimą (Excel, PDF ir Xml formatais). 

Vykdant bendrą duomenų tvarkymo operaciją netvarkomi asmens duomenys, susiję su toliau 
nurodytais duomenų tvarkymo veiksmais, kurių atžvilgiu duomenų valdytojai yra tik Komisija arba 
Taryba:  

• užtikrinant, kad interesų grupių atstovai turėtų ilgalaikę prieigą prie Europos Parlamento 
patalpų, įskaitant akreditavimo prašymų tvarkymą 4 ; bendri duomenų valdytojai per 
Skaidrumo registrą nerenka asmenų, kurie kreipiasi dėl tokios akreditacijos, asmeninės 
informacijos; 

• suteikiant interesų grupių atstovams vardinius leidimus laikinai patekti į Tarybos 
patalpas5;  

 
4 Europos Parlamentas (Akreditavimo skyrius, Apsaugos ir saugumo generalinis direktoratas) yra 

vienintelis duomenų valdytojas, kaip nurodyta Europos Parlamento duomenų apsaugos registro 

akreditacijos, „Leidimai ir teisė patekti į Europos Parlamento patalpas“ (Accréditation - Titres et 

autorisations d'accès au Parlement européen) protokole Nr. 435. 
5 Taryba (Saugos ir saugumo, akreditavimo ir prieigos valdymo direktoratas) yra vienintelė duomenų 

valdytoja, kaip nurodyta Tarybos generalinio sekretoriato duomenų tvarkymo operacijų registro 

(Système de contrôle d'accès aux bâtiments du Conseil / System for controlling access to Council 

buildings) protokole Nr. 134R01. 



 

4 

• skelbiant informaciją apie interesų grupių atstovų susitikimus su Komisija, jos padalinių 
darbuotojais ir generaliniais direktoriais6;  

• asmenų, paskirtų B tipo nariais Komisijos ekspertų grupėse, vardų ir pavardžių skelbimas7; 

• pareiškėjų ir užsiregistravusių subjektų atsakymų į viešas konsultacijas su Komisija 
skelbimas8; 

• statistinių duomenų, kurie bus skelbiami ES atvirųjų duomenų portale, eksportavimas; 

• prenumeratorių adresų sąrašų siunčiant automatinius pranešimus apie Europos 
Parlamento, Tarybos arba Komisijos veiklą, nesusijusią su Skaidrumo registru, tvarkymas9. 

Jūsų asmens duomenys nebus naudojami jokiems sprendimams, įskaitant profiliavimą, 
automatizuotai priimti. 

3. Kokiu teisiniu pagrindu (‑ais) tvarkomi jūsų asmens duomenys? 

Jūsų asmens duomenis tvarkome dėl to, kad to reikia: 

• pagal Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 dalies a punktą atlikti užduotį, vykdomą 
viešojo intereso labui / vykdant bendriems duomenų valdytojams pavestus viešosios 
valdžios įgaliojimus; 

• laikantis Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 dalies b punkte nustatytos (-ų) 
teisinės (-ių) prievolės (-ų), kuri (-ios) taikoma (-os) bendriems duomenų valdytojams. 

 

 
6 Tvarkant šiuos duomenis Komisija yra vienintelė duomenų valdytoja. Daugiau apie tai, kaip Komisija 

tvarko asmens duomenis skelbdama informaciją apie posėdžius galite rasti Komisijos duomenų 

apsaugos pareigūno registro protokole Nr. DPR-EC-02047 „Informacijos apie i) Komisijos narių, jų kabineto 

narių ir generalinių direktorių susitikimus su interesų grupių atstovais ir ii) kiekvieno Komisijos nario 

komandiruočių išlaidų apžvalgos skelbimas“.  
7 Tvarkant šiuos duomenis Komisija yra vienintelė duomenų valdytoja, kaip išsamiai nustatyta Komisijos 

duomenų apsaugos pareigūno registro protokole Nr. DPR-EC-00656 „Komisijos ekspertų grupių ir kitų 

panašių subjektų viešo registro tvarkymas“. Skaidrumo registre skelbiamoje informacijoje nėra asmens duomenų; 

jame pateikiama tik nuoroda į viešą Komisijos ekspertų grupių registrą, kuriame skelbiami svarbūs asmens 

duomenys. 
8 Kaip nurodyta Komisijos duomenų apsaugos pareigūno registro protokole Nr. DPR-EC-00596, „Komisijos 

atsiliepimų teikimo mechanizmai, leidžiantys piliečiams pateikti atsiliepimų apie veiksmų gaires, įžanginius 

poveikio vertinimus, deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus bei pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 

ir dalyvauti viešose konsultacijose“, Komisija yra vienintelė duomenų tvarkymo duomenų valdytoja. 

Skaidrumo registre skelbiamoje informacijoje nėra asmens duomenų; jame pateikiama tik nuoroda į Geresnio 

reglamentavimo portale paskelbtą paraišką, kurioje gali būti pateikti respondento asmens duomenys. 
9 Skaidrumo registre numatyta galimybė registruotiems subjektams pasirinkti gauti su pačiu skaidrumo 

registru nesusijusius automatinius pranešimus apie šių dviejų institucijų veiklą informavimo ir 

informuotumo didinimo apie Sąjungos politiką ir veiksmus tikslais. Šiuo tikslu tvarkomi asmens duomenys 

yra pranešimus prenumeruojančio asmens vardas, pavardė ir e. pašto adresas. Registruotasis asmuo gali savo 

nuožiūra pasirinkti užsisakyti tokius pranešimus; todėl šio duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra 

prenumeruojančio asmens sutikimas pagal Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 dalies d punktą. Atitinkami 

duomenų subjektai turi teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą; tai neturi poveikio sutikimu grindžiamo duomenų 

tvarkymo prieš sutikimo atšaukimą teisėtumui. Daugiau informacijos apie duomenų subjektų teises rasite šio 

bendro duomenų apsaugos pranešimo 8 antraštinėje dalyje. Visų pirma, Komisija skelbia informaciją apie 

asmens duomenų tvarkymą valdant informacinių pranešimų prenumeratą pagal Komisijos duomenų 

apsaugos pareigūno registro protokolą Nr. DPR-EC-03928 „Informacinių pranešimų prenumeratos valdymas“.     

https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-02047.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-02047.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-02047.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00656.2
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00656.2
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00596.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00596.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00596.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-00596.5
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-03928.1


 

5 

Tokio duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra Tarpinstitucinis susitarimas – tai susitarimas, 
sudarytas pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 295 straipsnį. 

Tam tikromis aplinkybėmis galime jūsų asmens duomenis tvarkyti remdamiesi jūsų sutikimu pagal 
Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 dalies d punktą. Žr. 7 antraštinę dalį. 

4. Kokie asmens duomenys renkami ir toliau tvarkomi? 

Vykdant bendrą duomenų tvarkymą naudojami šių kategorijų asmens duomenys: 
 

(a) pareiškėjo arba registruotojo subjekto vardas ir pavardė, jei pareiškėjas arba 

registruotasis asmuo yra fizinis asmuo (savarankiškai dirbantis asmuo); 

(b) pareiškėjo arba registruotojo subjekto teisinio atstovo ir už santykius su Sąjunga 

atsakingo asmens vardas, pavardė, pareigos ir e. pašto adresas;  

(c) subjekto paskirtų asmenų ryšiams (pareiškėjo arba registruotojo subjekto) vardai, 

pavardės, e. pašto adresai ir telefono numeriai; 

(d) fizinių asmenų, turinčių leidimus patekti į Europos Parlamento patalpas, vardai ir 

pavardės; 

(e) registruotojo subjekto, kuris neturi komercinių interesų, biudžetą palaikančių (-ių) 

subjekto (-ų) vardas  (-ai) ir pavardė (-ės), jei lėšų teikėjas yra fizinis asmuo; 

(f) fizinių asmenų, pateikusių skundą Sekretoriatui asmeniškai arba juridinio asmens naudai, 

vardas, pavardė (pavadinimas) ir e. pašto adresas, taip pat vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

arba kiti asmens duomenys, kurie gali būti svarbūs skundui; 

(g) fizinių asmenų, kurie susisiekia su sekretoriatu naudodamiesi internetine forma 

„Susisiekite su mumis“, vardai, pavardės, e. pašto adresai, asmeninė arba profesinė 

situacija ir šalys, taip pat į šią formą įtraukto pranešimo informacija; 

(h) sekretoriato darbuotojų vardai, pavardės ir interneto identifikatoriai (prisijungimai), 

tvarkomi Skaidrumo registro vidaus turinio valdymo sistemoje (IT sistemoje), siekiant 

paskirstyti ir valdyti su Skaidrumo registro veikimu susijusias užduotis, visų pirma vykdant 

korespondenciją, kokybės patikras ir skundų nagrinėjimą. 

 
5. Kiek laiko saugome jūsų asmens duomenis? 

 
Bendri duomenų valdytojai jūsų asmens duomenis saugo penkerius metus tokia tvarka: 

• į Skaidrumo registrą įrašytų registruotųjų subjektų duomenų atveju – nuo paskutinio 
registracijos atnaujinimo; 

• administracinėse bylose saugomų asmens duomenų atveju – nuo atitinkamos 
procedūros, tyrimo ar bylos pabaigos, išskyrus atvejus, kai tuos duomenis būtina saugoti 
administracinio ar teismo proceso atveju, kol bus priimtas galutinis sprendimas; 

• institucijų darbuotojų asmens duomenų Skaidrumo registro vidaus turinio valdymo 
sistemoje (IT sistema) atveju – nuo paskutinio IT sistemos darbuotojo veiksmo, nedarant 
poveikio duomenų laikymui sistemoje ilguoju laikotarpiu, kad būtų galima atsekti ir 
audituoti atitikties veiksmus (kokybės patikras, skundų nagrinėjimą ir tyrimus), taikant 
tinkamas technines ir organizacines priemones. 

6. Kaip saugome jūsų asmens duomenis? 



 

6 

Bendri duomenų valdytojai įgyvendina technines ir organizacines priemones, kad užtikrintų 
tinkamą jūsų asmens duomenų apsaugos ir saugumo lygį. Tos priemonės apima tinkamus 
sprendimus ir veiksmus, kuriais sprendžiami su Skaidrumo registru susiję IT saugumo klausimai, 
įskaitant naudotojų prieigos ir tapatumo nustatymo priemones, taip pat elektroninių ryšių 
konfidencialumą.  

Informacinių technologijų (IT) sistemą, kurioje veikia Skaidrumo registras, tvarko Komisija. 
Komisija, laikydamasi Komisijos sprendimo (ES, Euratomas) 2017/46 dėl Komisijos ryšių ir informacinių 

sistemų saugumo, imasi priemonių IT priemonėje tvarkomų asmens duomenų saugumui, vientisumui ir 

konfidencialumui užtikrinti ir apsaugoti10. 

7. Kas gali naudotis jūsų asmens duomenimis ir kam jie atskleidžiami? 

Pagal Tarpinstitucinį susitarimą Skaidrumo registre viešai skelbiami šie asmens duomenys: 

• registruotojo subjekto vardas ir pavardė, jei jis yra fizinis asmuo (savarankiškai dirbantis 
asmuo); 

• už registruotąjį subjektą teisiškai atsakingo asmens ir už santykius su Sąjunga atsakingo 
asmens vardas ir pavardė;  

• fizinių asmenų, turinčių leidimus patekti į Europos Parlamento patalpas, vardai ir 
pavardės. 

• registruotojo subjekto, kuris neturi komercinių interesų, biudžetą palaikančių (-ių) 
subjekto (-ų) vardas  (-ai) ir pavardė (-ės), jei lėšų teikėjas yra fizinis asmuo; 

Minėtus asmens duomenis Skaidrumo registre teikia patys užsiregistravusieji subjektai11. 

Nagrinėdamas skundus, Sekretoriatas: 

• vertina asmens duomenų, kurie gali būti panaudoti dėstant skundo esmę, atskleidimą 
atitinkamam (-iems) užsiregistravusiam (-iems) subjektui (-ams) pagal taikytinas 
Reglamento (ES) 2018/1725 nuostatas; 

• atitinkamam (-iems) užsiregistravusiam (-iems) subjektui (-ams) ar trečiajai šaliai 
neatskleidžia fizinio asmens, pateikiančio skundą Sekretoriatui asmeniškai arba juridinio 
asmens vardu, vardo ir pavardės, išskyrus atvejus, kai tas fizinis asmuo davė sutikimą 
atskleisti jo tapatybę. 

Nedarant poveikio tam, kad tam tikri asmens duomenys viešinami Skaidrumo registre, kaip 
nurodyta šiame bendrame duomenų apsaugos pranešime, asmens duomenys tvarkomi tokiu 
būdu: 

• su jais gali susipažinti tik įgalioti bendrų kontrolierių darbuotojai, su sąlyga, kad jų 
tapatybė tinkamai patvirtinama (id / slaptažodis); 

• jie tvarkomi tik Sąjungos teritorijoje; 

• jie nėra perduodami gavėjams trečiosiose valstybėse arba tarptautinėse organizacijose, 
išskyrus atvejus, kai tai nustatyta teisės aktais; 

 
10 2017 m. sausio 10 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2017/46 dėl Europos Komisijos ryšių ir 

informacinių sistemų saugumo (OL L 6, 2017 1 11, p. 40). 

11 Išskyrus Europos Parlamento akreditavimo duomenis, kuriuos teikia Europos Parlamento akreditavimo 

tarnyba. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046


 

7 

• jie neatskleidžiami perduodant duomenis gavėjams Sąjungoje, išskyrus atvejus, kai tai 
nustatyta teisės aktais. Pagal Reglamento (ES) 2018/1725 3 straipsnio 13 punktą valdžios 
institucijos, kurios gali gauti asmens duomenis vykdant konkretų tyrimą pagal Sąjungos 
arba valstybės narės teisę, duomenų gavėjomis nelaikomos12. 

8. Kokios yra jūsų teisės ir kaip galite jomis pasinaudoti?  

Kaip duomenų subjektas turite specialias teises pagal Reglamento (ES) 2018/1725 III skyrių: 

• teisę prieiti prie savo asmens duomenų ir gauti informaciją, ar su jumis susiję asmens 
duomenys yra tvarkomi; 

• teisę ištaisyti jūsų asmens duomenis, kai jie yra netikslūs arba neišsamūs; 

• teisę reikalauti, kad jūsų asmens duomenys būtų ištrinti dėl vienos iš nustatytų priežasčių, 
nurodytų Reglamento (ES) 2018/1725 19 straipsnio 1 dalyje; 

• teisę apriboti jūsų asmens duomenų tvarkymą nustatytais atvejais, nurodytais 
Reglamento (ES) 2018/1725 20 straipsnio 1 dalyje; 

• teisę dėl priežasčių, susijusių su jūsų konkrečia padėtimi, nesutikti, kad būtų tvarkomi jūsų 
asmens duomenys taip pat 

• teisę į duomenų perkeliamumą. 
 

Jeigu jūsų asmens duomenys tvarkomi gavus sutikimą, galite atšaukti savo sutikimą bet kuriuo 
metu, pranešdami apie tai bendriems duomenų valdytojams. Toks sutikimo atšaukimas nedaro 
poveikio duomenų tvarkymo operacijų, atliktų iki jums atšaukiant sutikimą, teisėtumui. 

Bendri duomenų valdytojai paskyrė Sekretoriatą kontaktiniu punktu duomenų subjektams. Savo 
teisėmis galite pasinaudoti kreipdamiesi į Sekretoriatą naudodamiesi 9 dalyje pateikta kontaktine 
informacija.  

Savo teisėmis taip pat galite pasinaudoti kreipdamiesi į vieną ar visus bendrus duomenų 
valdytojus arba jų duomenų apsaugos pareigūnus. Taip pat galite kreiptis į Europos duomenų 
apsaugos priežiūros pareigūną. Jų kontaktiniai duomenys pateikiami 9 skirsnyje.  

Informacija apie visus prašymus pasinaudoti pirmiau nurodytomis teisėmis jums bus pateikta per 
vieną mėnesį nuo tos dienos, kai gautas jūsų prašymas. Tas laikotarpis prireikus gali būti pratęstas 
dar dviem mėnesiais, atsižvelgiant į prašymų sudėtingumą ir skaičių. 

9. Kontaktinė informacija 

- Bendri duomenų valdytojai 
 

Jei norite pasinaudoti savo teisėmis pagal Reglamentą (ES) 2018/1725 arba turite pastabų, 
klausimų arba abejonių arba jei norite pateikti skundą dėl jūsų asmens duomenų tvarkymo, 
kreipkitės į Sekretoriatą adresu: 

SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu  

Bendrų duomenų valdytojų kontaktiniai duomenys: 

 
12 Asmens duomenys gali būti naudojami ES arba nacionaliniuose teismuose, Europos Audito Rūmuose 

arba Europos ombudsmeno biure vykdomose procedūrose, kaip numatyta teisės aktuose.  

mailto:SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu%20arba


 

8 

Europos Komisijos generalinio sekretoriato C.1 skyrius „Skaidrumas, dokumentų tvarkymas ir 
galimybė susipažinti su dokumentais“ SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu 

Europos Parlamentas, Vadovybės generalinis direktoratas, Tarpinstitucinių reikalų ir teisėkūros 
koordinavimo direktoratas, Skaidrumo skyrius.  
TRANSPARENCY-REGISTER-CONTACT@europarl.europa.eu  

Europos Sąjungos Taryba, Generalinis sekretoriatas, COMM.2.C skyrius – Informavimo paslaugos 
GSC-TRANSPARENCY-REGISTER@consilium.europa.eu  

- Bendrų duomenų valdytojų duomenų apsaugos pareigūnai 
 

Jei turite klausimų dėl savo asmens duomenų tvarkymo pagal Reglamentą (ES) 2018/1725, galite 
kreiptis į bet kurį bendrų duomenų valdytojų duomenų apsaugos pareigūną. 
 
Europos Parlamentas: 
Data-Protection@europarl.europa.eu   
 
Europos Sąjungos Taryba. 
Data.Protection@consilium.europa.eu  
 
Europos Komisija: 
DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu 

 
 

- Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas 
 

Jei manote, kad kuriam nors iš bendrų duomenų valdytojų tvarkant jūsų asmens duomenis buvo pažeistos 
jūsų teisės pagal Reglamentą (ES) 2018/1725, turite teisę kreiptis į Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūną ir jam pateikti skundą (e. pašto adresu edps@edps.europa.eu). 

10. Kur rasti išsamesnės informacijos? 

Komisijos duomenų apsaugos pareigūnas skelbia visų Komisijos duomenų tvarkymo veiklos įrašų 
registrą. Susipažinti su šiuo registru galima adresu http://ec.europa.eu/dpo-register. 

Ši konkreti duomenų tvarkymo operacija įtraukta į viešą duomenų Komisijos apsaugos pareigūno 
registrą registracijos numeriu DPR-EC-00069. 

Europos Parlamento duomenų tvarkymo operacijų duomenų apsaugos registre kaupiami įrašai apie 

Parlamento atliekamą asmens duomenų tvarkymą, https://www.europarl.europa.eu/data-
protect/index.do.  

Ši konkreti duomenų tvarkymo operacija į Europos Parlamento duomenų apsaugos registrą 
įtraukta tokiu numeriu: Nr. 472. 

Europos Sąjungos Tarybos generalinio sekretoriato duomenų apsaugos pareigūnas Taryboje 
skelbia visų duomenų tvarkymo veiklos įrašų registrą. Jį galima rasti šiuo adresu: 

https://www.consilium.europa.eu/en/general-secretariat/corporate-policies/data-
protection/search/  

mailto:SG-TRANSPARENCY-REGISTER@ec.europa.eu%20arba
mailto:TRANSPARENCY-REGISTER-CONTACT@europarl.europa.eu%20arba
mailto:GSC-TRANSPARENCY-REGISTER@consilium.europa.eu%20arba
mailto:Data-Protection@europarl.europa.eu%20arba
mailto:Data.Protection@consilium.europa.eu%20arba
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu%20arba
mailto:edps@edps.europa.eu%20arba
https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt
https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do
https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do
https://www.consilium.europa.eu/en/general-secretariat/corporate-policies/data-protection/search/
https://www.consilium.europa.eu/en/general-secretariat/corporate-policies/data-protection/search/


 

9 

Atitinkamas duomenų tvarkymo veiklos įrašas yra įtrauktas į Tarybos duomenų apsaugos registrą 
su šia nuoroda: 384R00. 


